



ISTITUTO COMPRENSIVO

Via Dante Alighieri,26


64024 NOTARESCO (TE)

cf 81001970672	  tel.   0858950260-261 -262   fax 085/8950265


E.MAIL: teic83500t@istruzioone.it – P.E.C. teic83500t@pec.istruzione.it

www.icnotaresco.edu.it


	 	 	 	 	 	 	 	 	 Notaresco, 23 luglio 2021


OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE E DI AFFIDAMENTO DEGLI 
INCARICHI per il reclutamento di figure professionali di sistema quali n. 1 DELEGATO DS, n.2 
FIGURE DI SUPPORTO E COORDINAMENTO PER LA GESTIONE DEL PIANO n. 1 REFERENTE DELLA 
VALUTAZIONE 


Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.


 
Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
Azione 10.1.1A – INTERVENTI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTO	 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;


VISTO	 il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;


VISTA	 la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;


SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO CUP

10.1.1A   10.1.1A-FSEPON-AB-2021-52 G43D21001540006 

TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002033 - 23/07/2021 - C24b - Progetti ministeri - U

mailto:teic83500t@istruzioone.it
mailto:teic83500t@pec.istruzione.it
http://www.icnotaresco.edu.it


VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 


VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;


VISTE	 le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 
in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;


VISTI	 i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;


VISTO	 il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola- competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;


VISTO  il Programma Annuale 2021 approvato con Delibera n.25 del Consiglio di is[tuto del 9 febbraio 2021;


VISTO il decreto di assunzione del finanziamento nel bilancio di questa Istituzione Scolastica Prot. n°1815/
C14 del 22 giugno 2021;


VISTO l’AVVISO PUBBLICO prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);


VISTA l’autorizzazione del progetto “SUCCESSO GARANTITO” con identificativo 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-52  
di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/17644 del 07/06/2021;


VISTO	 Il verbale del collegio dei docenti n°2 del 25 settembre 2018 nel quale vengono proposti criteri, 
griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni;


VISTA la Delibera n°10 del Consiglio d’Istituto del 23 ottobre 2018 con la quale sono stati approvati i criteri, 
le griglie e il regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni;


VISTE	 le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 
6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;


VISTO	 l’art. 52, c.1 del T.U. Pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla documentabilità 
del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere 
adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di 
competenza;


VISTO	 il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 7 c. 6 b) che statuisce che “l’amministrazione deve 
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 
interno”;


CONSIDERATO che tali contratti possono assumere la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il 

TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002033 - 23/07/2021 - C24b - Progetti ministeri - U



reclutamento di prestatori d’opera ai sensi degli artt. 2222 e ss. del codice civile, sia la forma di 
procedura negoziale aperta a soggetti dotati di personalità giuridica per l’acquisizione di beni e 
servizi di formazione ai sensi del d.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;


CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali, N° 1 
DELEGATO DS, N° 2 FIGURE DI SUPPORTO E COORDINAMENTO PER LA GESTIONE DEL PIANO E N° 
1 REFERENTE DELLA VALUTAZIONE, per lo svolgimento delle attività formative previste nel progetto, 
in possesso dei requisiti culturali e professionali idonei allo svolgimento dello stesso;


CONSIDERATO che il progetto prevede la realizzazione di 3 moduli per gli alunni della scuola primaria e 
secondaria di primo grado per i quali si ravvisa la necessità di reperire figure di supporto quali 
DELEGATO DS, FIGURE DI SUPPORTO E COORDINAMENTO PER LA GESTIONE DEL PIANO E 
REFERENTE DELLA VALUTAZIONE;


VISTI	 i moduli individuati dal Collegio dei docenti da realizzare coerentemente con il Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa ed allegati in prospetto;


VISTO	 l’avviso interno prot. n.1974/c24b del 15 LUGLIO 2021 con il quale si avviava la procedura selettiva per il 
reclutamento delle figure di supporto per la realizzazione del piano in oggetto;


VISTO	 il verbale di valutazione delle istanze prot. n. 2032/c24b del 23 LUGLIO 2021;


CONSIDERATO che sono pervenute istanze di partecipazione alla selezione per il reclutamento di figure di 
supporto in numero pari alla richiesta effettuata e che quindi non è necessario concedere i 7 giorni per i 
ricorsi;


DECRETA


Art. 1 Approvazione Graduatoria DEFINITIVA

Di approvare le seguenti graduatorie definitive relative alle figure di Sistema:


a) DELEGATO DS	

b) FIGURE DI SUPPORTO E COORDINAMENTO PER LA GESTIONE DEL PIANO

c) REFERENTE DELLA VALUTAZIONE


	 


GRADUATORIE DEFINITIVE


TIPOLOGIA FIGURA COGNOME E NOME PUNTI

N. 1 DELEGATO DS

1. ANTOCCIA PAOLA 56

TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002033 - 23/07/2021 - C24b - Progetti ministeri - U



Art. 2 Affidamento

Di affidare al presentante istanza, risultato essere primo in graduatoria l’incarico di: 


a) INS. ANTOCCIA PAOLA l’incarico di: “DELEGATO DS”

per complessive n° ore 15 con un importo orario di euro 23,22 LORDO STATO, per un importo 
totale di 348,30 euro LORDO STATO. 

Gli importi si intendono omnicomprensivi di ogni onere e contributo.


  b) PROF. GROSSI MARCO l’incarico di: “FIGURA DI SUPPORTO E COORDINAMENTO PER LA 
GESTIONE DEL PIANO”

per complessive n° ore 15 con un importo orario di euro 23,22 LORDO STATO, per un importo 
totale di 348,30 euro LORDO STATO. 

Gli importi si intendono omnicomprensivi di ogni onere e contributo.


  c) PROF. CIOCI CLORINO l’incarico di: “FIGURA DI SUPPORTO E COORDINAMENTO PER LA 
GESTIONE DEL PIANO”

per complessive n° ore 15 con un importo orario di euro 23,22 LORDO STATO, per un importo 
totale di 348,30 euro LORDO STATO. 

Gli importi si intendono omnicomprensivi di ogni onere e contributo.


  d) INS. MARINI ANTONIETTA l’incarico di: “REFERENTE DELLA VALUTAZIONE””

per complessive n° ore 15 con un importo orario di euro 23,22 LORDO STATO, per un importo 
totale di 348,30 euro  LORDO STATO. 

Gli importi si intendono omnicomprensivi di ogni onere e contributo.


TIPOLOGIA FIGURA COGNOME E NOME PUNTI

N. 2 FIGURE DI SUPPORTO DI 
SUPPORTO E 

COORDINAMENTO PER LA 
GESTIONE DEL PIANO

1. GROSSI MARCO 50

2. CIOCI CLORINO 38

TIPOLOGIA FIGURA COGNOME E NOME PUNTI

N. 1 REFERENTE DELLA 
VALUTAZIONE

1. MARINI ANTONIETTA 30

TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002033 - 23/07/2021 - C24b - Progetti ministeri - U



Art. 3 Incarico

Di dare mandato al DSGA per la relativa stipula della lettera di incarico.


	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to Dott.ssa LALLI MARIA 


Firma autografa sostituita a mezzo stampa 


ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002033 - 23/07/2021 - C24b - Progetti ministeri - U


